服務 7,584 12.5 3,600 3.6 1,911 1.8 859 2.2 – –
線上媒體廣告服務 15,495 25.6 39,409 39.4 32,806 31.6 19,148 48.2 1,436 5.1
活動執行及製作
 服務 9,130 15.1 20,133 20.2 25,968 25.0 6,393 16.0 9,436 33.4
提供投放服務—
 員工成本 – – – – 919 0.9 – – 778 2.7
提供投放服務—
 折舊 – – – – 807 0.8 – – 538 1.9
直接員工成本 3,363 5.6 5,018 5.0 6,147 5.9 1,852 4.7 2,513 8.9
租賃開支 822 1.3 1,117 1.1 1,141 1.1 605 1.5 815 2.9

60,559 100.0 99,966 100.0 103,882 100.0 39,741 100.0 28,267 100.0

品牌服務成本主要指(i)提供品牌服務直接應佔員工成本；(ii)付予研究機構及營
銷研究公司以進行市場研究的第三方研究費用；及(iii)第三方內容製作公司及設計公司
產生的成本。於往績記錄期間，服務成本總額中的品牌服務成本（包括第三方研究費用
及第三方設計及製作成本）所佔比重出現波動，主要歸因於線上媒體廣告服務以及活動
執行及製作服務的成本佔比日益增加。

傳統線下媒體廣告服務成本及線上媒體廣告服務成本主要指為獲取各種線上及線
下媒體廣告資源而應付電視、線上視頻平台、新媒體及戶外平台等廣播媒體平台的採
購成本。結餘出現波動主要歸因於往績記錄期間這兩個分部的收益有所變動。

財務資料

– 372 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

活動執行及製作服務成本主要指籌辦及舉辦營銷活動產生的第三方成本，通常包
括(i)場地租金開支；(ii)設備租賃及宣傳材料購買成本；及(iii)營銷內容的製作成本。
結餘增幅與該業務分部收益增幅一致。

提供廣告投放服務產生的員工成本主要指在媒體合作夥伴的平台上運營及監控客
戶賬戶的直接人工成本，而提供廣告投放服務產生的折舊為用於廣告投放的視頻製作
設備的折舊。我們自2022年5月起才開始提供廣告投放服務，因此於2020財年、2021

財年及2023年首四個月並無錄得該等成本。

服務成本的敏感度及收支平衡分析

以下敏感度分析闡述假設服務成本波動對我們於往績記錄期間的除所得稅開支前
溢利和純利的影響，此乃按往績記錄期間的相關實際稅率計算而其他變數維持不變。
於2020財年、2021財年、2022財年及2023年首四個月，我們的服務成本分別約為人民
幣60.6百萬元、人民幣100.0百萬元、人民幣103.9百萬元及人民幣28.3百萬元。2020財
年、2021財年、2022財年及2023年首四個月的波幅分別假設為5%、10%、15%、20%

及30%。

服務成本變動 +30% +20% +15% +10% +5% -5% -10% -15% -20% -30%

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

2020財年除所得稅

開支前溢利

（減少）╱增加 (18,168) (12,112) (9,084) (6,056) (3,028) 3,028 6,056 9,084 12,112 18,168

2021財年除

所得稅

開支前溢利

（減少）╱增加 (29,990) (19,993) (14,995) (9,997) (4,998) 4,998 9,997 14,995 19,993 29,990

財務資料

– 373 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

服務成本變動 +30% +20% +15% +10% +5% -5% -10% -15% -20% -30%

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

2022財年除所得稅

開支前溢利

（減少）╱增加 (31,165) (20,776) (15,582) (10,388) (5,194) 5,194 10,388 15,582 20,776 31,165

2023年首四個月

除所得稅開支前

溢利（減少）╱

增加 (8,480) (5,653) (4,240) (2,827) (1,413) 1,413 2,827 4,240 5,653 8,480

2020財年溢利

（減少）╱增加 (14,888) (9,926) (7,444) (4,963) (2,481) 2,481 4,963 7,444 9,926 14,888

2021財年溢利

（減少）╱增加 (23,926) (15,951) (11,963) (7,975) (3,988) 3,988 7,975 11,963 15,951 23,926

2022財年溢利

（減少）╱增加 (25,588) (17,059) (12,794) (8,529) (4,265) 4,265 8,529 12,794 17,059 25,588

2023年首四個月

溢利（減少）╱

增加 (7,107) (4,738) (3,554) (2,369) (1,185) 1,185 2,369 3,554 4,738 7,107

為供說明之用，於2020財年、2021財年、2022財年及2023年首四個月，倘我們
的服務成本分別增加約48.5%、23.2%、53.5%及109.7%，且所有其他變數維持不變，
估計我們將實現除所得稅開支前溢利的收支平衡。

財務資料

– 374 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

毛利及毛利率

毛利指收益超出服務成本的部分。下表載列於往績記錄期間按服務類型劃分的毛
利及毛利率：

2020財年 2021財年 2022財年 2022年首四個月 2023年首四個月

人民幣
千元

毛利率
(%)

人民幣
千元

毛利率
(%)

人民幣
千元

毛利率
(%)

人民幣
千元

毛利率
(%)

人民幣
千元

毛利率
(%)

（未經審核）

品牌服務 33,727 55.1 39,219 52.3 50,172 55.4 14,860 53.8 13,448 46.8

傳統線下媒體廣告
服務 882 10.4 483 11.8 292 13.2 17 1.9 – –

線上媒體廣告服務 2,970 16.1 6,787 14.7 15,339 31.9 2,603 12.0 10,591 88.1

活動執行及製作

服務 5,306 34.8 11,182 34.5 14,272 34.5 3,442 33.0 5,362 34.3